
STŘEŠNÍ 
PRVKY

Montážní návod univerzálních doplňků pro vpusti TOPWET

2.1   Příprava podkladu
Univerzální doplňky pro vpusti TOPWET, lze osadit 
do stávajících, nebo nově zabudovaných střešních, 
sanačních a prodloužených vpustí TOPWET a také 
balkonových vpustí TOPWET vyráběných od roku 2015. 
Výjimkou jsou vpusti řady BZ, jejichž konstrukce hrdla 
neumožňuje osazení univerzálních doplňků. 
Pro osazení univerzálních doplňků pro vpusti TOPWET je 
zapotřebí, aby vpusti, do kterých se budou osazovat, byli 
napojené na hlavní hydroizolační vrstvu dle montážního 
návodu a řádně zakotvené, s výjimkou skladeb, kde bude 
hlavní hydroizolační vrstva lepená, nebo zatížená.
Vpusti musí být očištěny hrubých nečistot, a pečlivě omyté 
tekoucí vodu, aby bylo zaručené, že po vsunutí doplňků 
nebudou v místech vtoku vznikat kaluže.

2.2   O - kroužek
O - kroužek je součástí každého balení segmentu 
univerzálních doplňků TOPWET. 
O - kroužky musí být vždy osazeny, aby nedošlo k 
rozpojení jednotlivých segmentů např. vlivem sání větru. 
Osazení o - kroužku se provádí do drážky, kterou má 
každý segment. Kromě samotného napojení také brání 
pronikání vzduté vody do skladby střechy u terasových 
nástavců a v případě použití zápachové klapky eliminuje 
netěsnost, a brání propouštění pachů.

2.5   Údržba a čištění univerzálních doplňků pro 
vpusti TOPWET
Pro zajištění spolehlivé funkčnosti výrobků je nutné 
nejméně 2× ročně kontrolovat a čistit ochranné koše, 
terasové nástavce, krycí mřížky a další doplňky. V 
případě nebezpečí častějšího zanášení (listí z okolních 
stromů apod.) je nutné intenzitu kontrol navýšit.

s.r.o., náměstí Viléma Mrštíka 62, 664 81 Ostrovačice, Česká republika            www.topwet.cz

1   Popis jednotlivých segmentů univerzálních 
doplňků pro vpusti TOPWET

1.1   TW PLK 
Plochý pochozí koš

Plochý pochozí ochranný koš 
TOPWET nové generace. 
Provedení je ze silnostěnného 
polyamidu PA6 UV Stabil. Výška 
nad úroveň zasunutí 10 mm.

1.2   TW ODK 
Odvodňovací kroužek

Odvodňovací kroužek pro 
prodloužení perforovaného koše 
TWOK nebo terasového nástavce 
TW TER P vždy o 33 mm. 
Provedení je ze silnostěnného 
polyamidu PA6 UV Stabil. Velikost 
otvoru odvodňovacího kroužku 10×15 mm.

1.3   TW RAM 
Nástavec s rámečkem pro mřížku

Terasový nástavec TOPWET nové 
generace pro balkóny a terasy 
s lepenou nebo jinak uloženou 
dlažbou. Výšku nástavce lze upravit 
pilkou přímo na stavbě. Horní část s 
rámečkem 135x135mm pro osazení 
mřížky 129x129mm. Provedení je ze silnostěnného 
polyamidu PA6 UV Stabil.

1.4   TWN TER 
Prodlužovací nástavec 

Prodlužovací nástavec pro 
prodloužení terasového nástavce 
TW TER vždy o max. 120 mm. 
Přesnou výšku nástavce lze 
vždy upravit upravit pilkou přímo 
na stavbě. Provedení je ze 
silnostěnného polyamidu PA6 UV Stabil.

2.3   Krycí mřížka
Krycí mřížka je součástí každého balení terasového 
nástavce TOPWET TW TER (P). Krycí mřížka musí být 
vždy osazena, aby bránila vplavování hrubých nečistot do 
odpadního potrubí a zamezila tak jeho ucpání.

2.4   Oranžový vymezovací 
kroužek
Oranžový vymezovací kroužek 
je součástí každého terasového 
nástavce TOPWET TW TER (P). 
Používá se pouze v případě osazení 
nástavce do střešní vpusti řady TW 
a vyhřívané střešní vpusti řady TWE 
jako vymezovací element.

2   Pravidla pro osazování univerzálních doplňků pro 
vpusti TOPWET



s.r.o., náměstí Viléma Mrštíka 62, 664 81 Ostrovačice, Česká republika            www.topwet.cz

3.1   Perforovaný ochranný koš 
TOPWET TWOK v33-1000  

 → Používá se jako perforovaný 
ochranný koš u střech zatížených 
kačírkem, u obrácených střech a 
u střech s kombinovaným pořadím 
vrstev.

 → Skládá se z libovolného počtu 
odvodňovacích kroužků TW ODK, 
v závislosti na výšce souvrství. Prodloužení lze provést 
segmentem TW ODK je vždy o 33mm. Shora je ukončen 
plochým košem TW PLK.

 → Perforovaný ochranný koš TOPWET nové generace 
je vyroben ze silnostěnného polyamidu PA6 UV Stabil. 
Velikost otvoru 10×15 mm. Výška nad přilehlou úroveň 
střechy minimálně 40mm. Nikdy nevytahovat geotextilii 
na perforovaný ochranný koš.

3.2   Perforovaný ochranný koš 
TOPWET TWOK v33  

 → u balkonových vpustí a u střech 
s dlažbou na terčích.

 → Skládá se z jednoho 
odvodňovacího kroužku TW ODK. 
Shora je ukončen plochým košem 
TW PLK.

 → Perforovaný ochranný koš 
TOPWET nové generace je vyroben ze silnostěnného 
polyamidu PA6 UV Stabil. Velikost otvoru 10×15 mm. 
Výška nad přilehlou úroveň střechy minimálně 40mm. 
Nikdy nevytahovat geotextilii na perforovaný ochranný 
koš.

3.3   Plochý ochranný pochozí 
poklop TOPWET TW PLK    

 → Používá se jako ochranný koš v 
úrovni hlavní hydroizolace, u střech 
s pochozí fólií

 → Skládá se z jednoho segmentu 
plochého koše TW PLK.

 → Plochý pochozí ochranný koš 
TOPWET nové generace je vyroben 
ze silnostěnného polyamidu PA6 UV Stabil. Výška nad 
úroveň hydroizolace 10 mm.

3.4   Terasový nástavec TOPWET 
TW TER   

 → Používá se jako terasový 
nástavec u střech se skladbou 
terasy z betonu a hydrostěrkou 
bez drenážní vrstvy v úrovni hlavní 
hydroizolace.

 → Skládá se z nástavce s 
rámečkem pro mřížku TW RAM a 
nerezové ochranné mřížky. v závislosti na výšce souvrství 
lze v drážce segment TW RAM zkrátit pilkou na stavbě, 
nebo prodloužit  prodlužovacím nástevdem TWN TER je 
vždy o 120mm.

 → Terasový nástavec TOPWET nové generace pro 
balkóny a terasy s lepenou nebo jinak uloženou dlažbou. 
Součástí balení je odvodňovací kroužek TW ODK pro 
odtok vody z hlavní hydroizolace, který se ve skladbě bez 
drenážní vrstvy nevyužije. Terasový nástavec je vyroben 
ze silnostěnného polyamidu PA6 UV Stabil.

3.6   Částečně perforovaný 
terasový nástavec 
TOPWET TW TER   

 → Používá se jako terasový 
nástavec u střech se skladbou 
terasy s navrženou drenážní vrstvy 
v úrovni hlavní hydroizolace.

 → Skládá se z nástavce s 
rámečkem pro mřížku TW RAM, 
odvodňovacího kroužku TW ODK a nerezové ochranné 
mřížky, vše je součástí balení TW TER. v závislosti na 
výšce souvrství lze v drážce segment TW RAM zkrátit 
pilkou na stavbě, nebo prodloužit  prodlužovacím 
nástavcem TWN TER je vždy o 120mm.

 → Terasový nástavec TOPWET nové generace pro 
balkóny a terasy s lepenou nebo jinak uloženou dlažbou. 
Součástí balení je odvodňovací kroužek pro odtok vody 
z hlavní hydroizolace. Terasový nástavec je vyroben ze 
silnostěnného polyamidu PA6 UV Stabill.

3.5   Terasový nástavec TOPWET 
TW TER v0   

 → Používá se jako terasový 
nástavec u střech se skladbou 
terasy z dlažby lepené přímo na 
hlavní hydroizolaci.

 → Skládá se z nástavce s 
rámečkem pro mřížku TW RAM 
a nerezové ochranné mřížky. 
Segment TW RAM se zkrátí pilkou na stavbě, aby zůstaly 
pouze 2 drážky.

 → Terasový nástavec TOPWET nové generace 
pro balkóny a terasy s lepenou. Součástí balení 
je odvodňovací kroužek TW ODK pro odtok vody 
z hlavní hydroizolace, který se ve skladbě lepené 
dlažby nevyužije. Terasový nástavec je vyroben ze 
silnostěnného polyamidu PA6 UV Stabil.

3.7   Perforovaný terasový 
nástavec TOPWET TW TER P   

 → Používá se jako terasový 
nástavec u střech se skladbou 
terasy s navrženou drenážní vrstvy 
v úrovni hlavní hydroizolace.

 → Skládá se z nástavce s 
rámečkem pro mřížku TW RAM, 
odvodňovacího kroužku TW ODK 
a nerezové ochranné mřížky, vše je součástí balení TW 
TER. v závislosti na výšce souvrství lze v drážce segment 
TW RAM zkrátit pilkou na stavbě, nebo prodloužit  
prodlužovacím nástavcem TWN TER je vždy o 120mm.

 → Terasový nástavec TOPWET nové generace pro 
balkóny a terasy s lepenou nebo jinak uloženou dlažbou. 
Součástí balení je odvodňovací kroužek pro odtok vody 
z hlavní hydroizolace. Terasový nástavec je vyroben ze 
silnostěnného polyamidu PA6 UV Stabill.

3   Popis jednotlivých možných sestav univerzálních doplňků pro vpusti TOPWET


